
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 5 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29BC04C40B13BC067F00D92F00BAFEA5



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO N° 019/2021PS-FMAS

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2021PS-PMSS REF. PP007/2021

• EXTRATOS DE CONTRATOS PE 006/2021

• ERRATA DE NUMERAÇÃO PROC. ADMINISTRATIVO REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/202

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29BC04C40B13BC067F00D92F00BAFEA5



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
 
Processo de Dispensa de Licitação nº 018/2021FMASDI 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços Funerários referente a Traslado 
(Salvador - BA – Souto Soares - BA) e Tanatopraxia (preparação do corpo), através do Fundo 
de Assistência Social do Município de Souto Soares-BA. 
Proponente Homologado: OLIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 00669794554, inscrita no 
CNPJ sob nº 27.803.388/0001-15, com sede à Rua Baronesa de Baixo, 20, Bairro Tororó, 
Salvador/Ba, CEP: 40.050-260. 
Valor Homologado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 20/07/2021. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ/MF: 15.420.294/0001-88 
 
 

Contrato N° 019/2021PS-FMAS - Processo de Dispensa de Licitação nº 018/2021FMASDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços Funerários referente a Traslado 
(Salvador - BA – Souto Soares - BA) e Tanatopraxia (preparação do corpo), através do Fundo 
de Assistência Social do Município de Souto Soares-BA. 
Contratado: OLIVIA RODRIGUES DOS SANTOS 00669794554, inscrita no CNPJ sob nº 
27.803.388/0001-15, com sede à Rua Baronesa de Baixo, 20, Bairro Tororó, Salvador/Ba, CEP: 
40.050-260.  
Valor Homologado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social. 
Ação: 2087 – Desenvolvimento e Manut.das Ações da Sec. Municipal de Ação Social. 
Classificação Econômica: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Fonte: 0 – Recursos Ordinários. 
Prazo de Vigência: 20/07/2021 a 30/08/2021. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6EE5B4FE89715C81B37519AEFA055F89

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 127/2021FOR-PMSS - Licitação Pregão Presencial nº 007/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA PARA CONSTITUIÇÃO, CONSOLIDAÇÃO DE CRÉDITOS DA CFEM, COM USO DE 
APLICATIVO DE CONTROLE E OPERAÇÃO, E DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS. 
Proponente/Homologado: SOLIDA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
31.429.366/0001-04, situado na Rua Reggio Emilia, 210c, 1 andar , Centro, Irecê/BA CEP: 44.900-00. 
Valor Homologado: Valor Global R$ 376.000,00 (trezentos e setenta e seis mil reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações 
Unidade Orçamentária: 02.03.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
Proj.Atividade: 2009 – Desesenv. e Manutenção das Ações da Sec. de Finanças. 
Elemento Despesa: 3390.35.00 – Serviços de Consultoria 
Fonte: 00 – Recursos Ordinários. 
Prazo de Vigência: 03/08/2021 a 31/12/2021. 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BFE2E329F54BC08A38EE68FCC23D42F8

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 
Contrato N° 103/2021FOR-FMS - Licitação Pregão Eletrônico nº 006/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Computadores, Equipamentos, Periféricos e Insumos de Informática para 
atender as necessidades das UBS (Unidades Básicas de Saúde), de interesse da Secretária de Saúde. 
Proponente/Homologado: CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA ME, inscrita no CNPJ sob N° 13.265.766/0001-
40, com sede na Rua Caminho 01, 226, Fiesta Térreo, Centro, Irecê/Ba, CEP 44.900-000. 
Valor Homologado: Valor global R$ 102.899,88 (Cento e dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e 
oitenta e oito centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde.  
Ação.: 2055 – Manut. das Ações da Atenção Básica.  
Classificação Econômica: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 14 transferência do SUS  
Fonte: 02 Saúde 15%   
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 26/07/2021 a 31/12/2021. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 
Contrato N° 104/2021FOR-FMS - Licitação Pregão Eletrônico nº 006/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Computadores desktop para atender as necessidades das UBS (Unidades Básicas 
de Saúde) de interesse da Secretária de Saúde, conforme Pregão Eletrônico Nº. 006/2021. 
Proponente/Homologado: LUIZ CLAUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIE, inscrito no CNPJ sob N° 
32.300.729/0001-70, com sede na Rua Lelis Piedade, 347, Centro, Jequié/Ba, CEP 45.200-460. 
Valor Homologado: Valor global R$ 20.299,98 (Vinte mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e 
oito centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde.  
Ação.: 2055 – Manut. das Ações da Atenção Básica.  
Classificação Econômica: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 14 transferência do SUS  
Fonte: 02 Saúde 15%  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 26/07/2021 a 31/12/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81 
 
 
Contrato N° 105/2021FOR-FMS - Licitação Pregão Eletrônico nº 006/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Equipamentos, Periféricos e Insumos de Informática para atender as necessidades 
das UBS (Unidades Básicas de Saúde), de interesse da Secretária de Saúde, conforme Pregão Eletrônico 
Nº. 006/2021. 
Proponente/Homologado: IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob N° 
33.721.795/0001-86, com sede na Rua Doutor Gerino de Souza Filho, 199, Itinga, Lauro de Freitas/Ba, CEP 
42.738-200. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FED530B0C84161F9515958EA8986519C

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 
Valor Homologado: Valor global R$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais). 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde.  
Ação.: 2055 – Manut. das Ações da Atenção Básica.  
Classificação Econômica: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. 
Classificação Econômica: 339030 – Material de Consumo 
Fonte: 14 transferência do SUS  
Fonte: 02 Saúde 15%  
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 26/07/2021 a 31/12/2021. 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
Contrato N° 075/2021FOR-FME - Licitação Pregão Eletrônico nº 006/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Impressoras Multifuncionais a laser para atender as necessidades das Escolas 
Municipais, de interesse da Secretaria de Educação, conforme proposta vencedora referente ao Pregão 
Eletrônico Nº. 006/2021. 
Proponente/Homologado: A M LOBO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob N° 14.439.205/0001-82, com sede 
na Av. Antônio Mourão Guimaraes, 352, Centro, Brumado/Ba, CEP 46.100-000. 
Valor Homologado: Valor global R$ 25.494,00 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais). 
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB.  
Ação: 2152 – Manutenção das Ações do Fundef/Precatórios 
Classificação Econômica: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 95 - Ação Judicial FUNDEF precatórios 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 26/07/2021 a 31/12/2021. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 
 
Contrato N° 076/2021FOR-FME - Licitação Pregão Eletrônico nº 006/2021 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Impressoras multifuncional jato de tinta, para atender as necessidades das Escolas 
Municipais e Centro de Atendimento de Educação Especializada (AEE), de interesse da Secretaria de 
Educação, conforme Pregão Eletrônico Nº. 006/2021. 
Proponente/Homologado: CARLOS RIBEIRO TEIXEIRA ME, inscrita no CNPJ sob N° 13.265.766/0001-
40, com sede na Rua Caminho 01, 226, Fiesta Térreo, Centro, Irecê/Ba, CEP 44.900-000. 
Valor Homologado: Valor global R$ 7.149,96 (Sete mil, cento e quarenta e nove reais e noventa e seis 
centavos). 
Unidade Orçamentária: 02.04.03 – FUNDEB.  
Ação: 2152 – Manutenção das Ações do Fundef/Precatórios 
Classificação Econômica: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 95 - Ação Judicial FUNDEF precatórios – R$ 5.958,30 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação.: 2067 – Manut. das Ações do Ensino Fundamental.  
Classificação Econômica: 449052 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fonte: 04 – R$ 1.191,66 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Prazo de Vigência: 26/07/2021 a 31/12/2021. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FED530B0C84161F9515958EA8986519C

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00689 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 1

 
ERRATA DE NÚMERO DE PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 
 
 

Na edição nº 678, do dia 20/07/2021, do Diário Oficial do Município, no preâmbulo do Edital do Pregão 
Presencial nº 007/2021, ONDE SE LÊ: Processo Administrativo nº 023/2021, LEIA-SE: Processo 
Administrativo nº 024/2021. Amaury Alves Batista Junior – Pregoeiro. 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
29BC04C40B13BC067F00D92F00BAFEA5


		2021-08-05T13:12:56-0300




